
   

 

   

 

  

PATVIRTINTA 
AB „Grigeo“ 2024 m. balandžio 3 d. valdybos 
sprendimu (2024 m. balandžio 3 d. valdybos 
posėdžio protokolas Nr. 24/06) 

 

AB „GRIGEO“ ĮMONIŲ GRUPĖS APLINKOS APSAUGOS POLITIKA 

 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. AB „Grigeo“ įmonių grupės aplinkos apsaugos politika (toliau – Politika) nustato AB „Grigeo“ 
įmonių grupės aplinkos apsaugos nuostatas ir gaires. Politikos tikslas yra nustatyti grupės 
daromos įtakos aplinkai valdymo gaires, siekiant valdyti su aplinka susijusias rizikas, 
galimybes ir mažinti poveikį aplinkai. 

1.2. Politika taikoma AB „Grigeo“ įmonių grupei, kurią sudaro AB „Grigeo“ (toliau – Bendrovė) ir 
jos patronuojamosios bendrovės, įskaitant, bet neapsiribojant UAB „Grigeo Hygiene“, 
UAB „Grigeo Tissue“, UAB „Grigeo Packaging“, UAB „Grigeo Baltwood“, AB „Grigeo 
Klaipėda“, UAB „Grigeo Recycling“, SIA „Grigeo Recycling“ ir AT „Mena Pak“ (toliau – Grupė).  

1.3. Politika yra neatskiriama Grupės strategijos dalis, kurios misija – kurti žiedinę ateitį. Grupė, 
siekdama strateginių įsipareigojimų suinteresuotosioms šalims, reikšmingą dėmesį skiria 
efektyviems, tvaresniems perdirbimo ir gamybos procesams, draugiškų aplinkai produktų 
gamybai bei jų savybių gerinimui, atsakingos tiekimo grandinės valdymui, energetinio 
efektyvumo didinimui. 

1.4. Grupės veikla yra reikšminga žiedinės ekonomikos dalis, todėl vienas iš esminių Grupės 
tvarumo įsipareigojimų – gamtos tausojimas. Grupė yra įsipareigojusi laikytis aplinkosaugos 
teisės aktų, taikant nulinę toleranciją jų pažeidimams ir taikyti gerosios gamybos praktiką. 

1.5. Grupė siekia prisidėti prie Europos žaliojo kurso, todėl, planuodama ir atlikdama investicijas, 
Grupė atsižvelgia į nuolat atnaujinamą ES Taksonomijos reglamentą, siekdama, jog kuo 
daugiau Grupės veiklos ateityje būtų priskiriama kriterijus atitinkančiai taksonominei 
ekonominei veiklai.  

1.6. Pagrindinės Politikoje vartojamos sąvokos: 

1.6.1. ISO 14001 – Tarptautinės standartizacijos organizacijos ISO priimtas aplinkos 
apsaugos vadybos sistemos standartas. 

1.6.2. Šiltnamio efektą sukeliančios dujos (ŠESD) – tai grupė dujų, prisidedančių prie 
visuotinio atšilimo ir klimato kaitos. 

1.6.3. Žiedinė ekonomika – gyvavimo ciklu grindžiama ekonomika, kurioje yra laikomasi 
pakopinio išteklių naudojimo principo ir beveik nebelieka galutinių atliekų. Ji remiasi 
trimis pagrindiniais principais: atliekų ir taršos atsisakymo, produktų ir medžiagų kuo 
ilgesnio išlaikymas vartojimo cikle, natūralių sistemų atkūrimu.  

 

2. APLINKOS APSAUGOS PRINCIPAI IR GRUPĖS ĮSIPAREIGOJIMAI 

2.1. Grupė prisiima atsakomybę už savo veiklos daromą poveikį aplinkai ir įsipareigoja:  

2.1.1. Vystyti atsakingą, tvarų ir žiedinį verslo modelį, paremtą ilgalaike Grupės strategija;  

2.1.2. Laikytis Grupės veiklai taikomų teisinių ir aplinkosaugos reikalavimų, verslo etikos 
kodekso nuostatų, standartų bei kitų Grupės prisiimtų įsipareigojimų;  



   

 

   

2.1.3. Siekti, kad su aplinkos apsauga susiję klausimai būtų sprendžiami laikantis aukščiausių 
tarptautinių standartų, taikant geriausias prieinamas gamybos praktikas ir priemones, 
efektyviausius procesus mažinančius poveikį aplinkai;  

2.1.4. Reguliariai analizuoti Grupės veiklos, produktų, įrenginių daromą ir galimą poveikį 
aplinkai, vertinti rizikas ir numatyti prevencines bei kitas priemones joms sumažinti, 
išvengti ir panaikinti;  

2.1.5. Diegti technologijas ir inovatyvius sprendimus, kuriais siekiama sumažinti Grupės  
neigiamą poveikį; 

2.1.6. Atsakingai prižiūrėti valdomą infrastruktūrą ir įrengimus, juos modernizuoti, siekiant 
gerinti aplinkos būklę ir visuomenės gyvenimo kokybę; 

2.1.7. Skatinti racionalų ir tausojantį gamtinių ir energetinių išteklių naudojimą ir valdymą, 
didinti energijos vartojimo efektyvumą bei prioritetą teikti atsinaujinančių išteklių 
naudojimui; 

2.1.8. Skatinti tvarų verslą ir naudoti gamtos išteklius atsakingai, siekdama išlaikyti 
ekosistemų pusiausvyrą ir įvairovę ilgalaikėje perspektyvoje. Siekti ir skatinti antrinių 
išteklių panaudojimo produktų gamyboje didinimą; 

2.1.9. Prisidėti prie klimato kaitos problemų sprendimų ieškojimo ir siekti ŠESD emisijų 
išmetimų, pagamintos produkcijos vienetui, sumažinimo; 

2.1.10. Užtikrinti atsakingą vandens, kaip vieno iš svarbiausių išteklių tiekimo grandinėje, 
valdymą, kiek įmanoma procesuose naudoti vandenį pakartotinai, gerinti nuotekų 
kokybę bei siekti mažesnio susidarančių nuotekų kiekio produkcijos vienetui;  

2.1.11. Sekti ir analizuoti su oro tarša susijusių išmetimų rodmenis ir siekti kuo geresnių 
rezultatų; 

2.1.12. Sumažinti, ir (ar) pakeisti labai didelį susirūpinimą ir susirūpinimą keliančių medžiagų 
naudojimą, jei Grupės veikloje atsiranda ar jau yra naudojamos; 

2.1.13. Mažinti Grupės veikloje susidarančių atliekų kiekį, taikant atliekų hierarchijos 
(prevencija – pakartotinis naudojimas – perdirbimas – kitas naudojimas (pvz.: energijai 
gauti) ir šalinimas) principus, pirmenybę teikiant atliekų prevencijai arba jų mažinimui, 
o mažiausią prioritetą atliekų šalinimui. Užtikrinti atsakingą susidariusių atliekų 
tvarkymą; 

2.1.14. Aktyviai prisidėti prie biologinės įvairovės ir ekosistemų apsaugos, ypač atsižvelgdama 
į savo nuosavas, nuomojamas ar valdomas operacijų veiklos vietas, jei jos yra 
pažeidžiamos biologinės įvairovės teritorijose. Tai apima veiksmingų priemonių, skirtų 
minimalizuoti Grupės poveikį gamtai, įgyvendinimą, bei nuolatinį bendradarbiavimą su 
vietos valdžios institucijomis ir kitomis suinteresuotomis šalimis;  

2.1.15. Stiprinti Grupės vidinę kultūrą ir vertybes, ugdant darbuotojų kompetenciją ir atsakingą 
požiūrį į aplinkos apsaugą;  

2.1.16. Inicijuoti bei remti edukacinius, švietėjiškus aplinkosaugos ir žiedinės ekonomikos 
raštingumo projektus ir iniciatyvas, socialines akcijas, įtraukiant darbuotojus ir kitas 
suinteresuotąsias šalis;  

2.1.17. Siūlyti klientams inovatyvius sprendimus, kurie leistų kurti draugiškus aplinkai 
produktus ir sprendimus tvaresnei ateičiai, tobulinti veiklos procesus; 

2.1.18. Bendradarbiauti aplinkosaugos klausimais su klientais, verslo partneriais, 
bendruomene, valstybinėmis institucijomis bei įstaigomis; 

2.1.19. Pasirenkant tiekėjus, pirmenybę teikti tiems, kurių veikla atitinka kokybės, aplinkos 
apsaugos, tvarios miškininkystės standartų reikalavimus (Grupė pirmenybę teikia FSC® 
sertifikavimo sistemai);  

2.1.20. Gerbti vietinę aplinką, kurioje Grupė vykdo veiklą. Vengti incidentų ir avarinių situacijų. 
Grupė taiko atsargumo valdymo veiksmus siekiant sušvelninti ir ištaisyti galimą 



   

 

   

neigiamą poveikį aplinkai ir žmonėms. Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 
darbuotojams bei vietos bendruomenėms yra vienas iš svarbiausių Grupės prioritetų;  

2.1.21. Viešai atsiskaityti savo akcininkams, visuomenei ir kitoms suinteresuotoms šalims, 
laiku, aiškiai ir suprantamai pateikdama veiklos ir finansinius rezultatus, kuriuose 
atsispindi Grupės poveikis aplinkai. 

 

3. APLINKOS APSAUGOS PRINCIPŲ ĮGYVENDINIMAS  

3.1. Siekdama mažinti poveikį aplinkai, Grupė didžiausią dėmesį skiria aplinkosaugos sritims, 
kuriose daromas reikšmingas (kritinis ir (ar) didelis) poveikis tiek Grupei, tiek 
suinteresuotosioms šalims.  

3.2.  Vadovaudamasi Grupės įmonėse įdiegtais ISO 14001 standarto principais, Grupė prižiūri ir 
siekia nuolat gerinti integruotą aplinkos apsaugos vadybos sistemą.  

3.3. Grupės įmonės, įgyvendamos šios Politikos principus, vadovaudamosi taikomais teisės aktais 
ir nustatytais (įdiegtais) standartais, priima vidaus teisės aktus (procedūras, nuostatas, tvarkas 
ir kt.), nustatančius Grupės įmonės ir jos atsakingų darbuotojų teises ir įsipareigojimus aplinkos 
apsaugos srityje. 

3.4. Grupės įmonės yra skatinamos įsidiegti aplinkos apsaugos sistemą pagal ISO 14001 
tarptautinį standartą ir nuolat tobulinti sistemą. 

 

4. PRANEŠIMAI APIE APLINKOS APSAUGOS PAŽEIDIMUS  

4.1. Pranešimai apie aplinkos apsaugos pažeidimus gali būti teikiami vidiniu informacijos apie 
pažeidimus teikimo kanalu elektroniniu paštu pranesejuapsauga@grigeo.lt ar kitu būdu. 

4.2. Grupės vidinio informacijos apie pažeidimus teikimo kanalo įdiegimo ir jo funkcionavimo 
užtikrinimo tvarka pateikiama Bendrovės interneto svetainėje. 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

5.1. Šią Politiką tvirtina ir keičia Bendrovės valdyba. 

5.2. Ši Politika kasmet turi būti peržiūrima ir, jei reikia, atnaujinama. 

5.3. Už Politikos projekto parengimą ir Politikos atnaujinimą atsakingas Bendrovės Tvarumo 
vadovas. 

5.4. Politika taikoma tiek, kiek neprieštarauja Lietuvos Respublikos įstatymams ir (ar) kitiems 
galiojantiems teisės aktams. 

5.5. Politika ar jos pakeitimai, nedelsiant po jų patvirtinimo Bendrovės valdyboje, pateikiami Grupės 
įmonėms bei paskelbiami Grupės interneto svetainėje. Už Politikos ir jos pakeitimų paskelbimą 
atsakingas Bendrovės Tvarumo vadovas. 

 

__________________________ 

 

 

mailto:pranesejuapsauga@grigeo.lt

